
 

Skjerper flysikkerheten av frykt for «usynlige 

bomber» 

Vestlig etterretning frykter at Syria-farere skal frakte de nye bombene til Europa. Mannen 

som lager dem er Al-Qaidas fremste bombeekspert. 

By: Åsmund Gram Dokka, July 4, 2014______________________________________________ 

Det er sikkerhetsnivået på direkteflyginger til USA fra Europa, Afrika og Midtøsten som nå 

heves. En amerikansk tjenestemann forteller til nyhetsbyrået Reuters at de nye tiltakene kan 

medføre ekstra sikkerhetssjekk av de reisendes klær og eiendeler. 

- Dette er noe som skjer med jevne mellomrom, og folk burde ikke overreagere, sier den 

amerikanske ministeren for innenlandssikkerhet Jeh Johnson. 

Ibrahim Asiri er regnet som Al-Qaidas fremste bombeekspert. 

Sikkerhetskilder opplyser til Reuters at europeiske og amerikanske myndigheter diskuterer 

tiltak som for eksempel å installere flere bombedetektorer på flyplassene. 

    Les også: Norske islamister i Syria avbildet med terrorledere  

Lager «usynlige bomber» 

Årsaken til den økte sikkerheten er den 32 år gamle saudiaraberen Ibrahim Asiri. Asiri er Al-

Qaida på Den arabiske halvøys (AQAP) fremste bombeekspert og skal ifølge nasjonale 

sikkerhetskilder i USA ha kommet langt i arbeidet med å utvikle bomber som ikke inneholder 

metall, ifølge ABC News. 

Denne typen bomber er dermed langt vanskeligere å oppdage på flyplasser. 

Sammen med andre Al-Qaida-medlemmer har Asiri jobbet i over fem år med å utvikle denne 

typen bomber, melder BBC. 

- Angrep av internasjonal karakter har vært underordnet for Al-Qaida den siste tiden, men det er 

nettopp Al-Qaida på Den arabiske halvøy som har vært pådriver i denne typen terrorangrep. Det 

er også denne Al-Qaida-grenen som har den største bombeekspertisen, sier Brynjar Lia, 

terrorforsker og førsteamanuensis ved Institutt for kulturstudier og orientalske språk ved 

Universitetet i Oslo, til Aftenposten. 

Ibrahim Asiri forlot sammen med sin yngre bror familien i 2007 for å slutte seg til Al-Qaida. 



- Abdullah og Ibrahim sa de ønsket å besøke Medina før vi flyttet tilbake til Riyadh. Senere tok 

Abdullah kontakt for å si at de hadde forlatt landet. Deretter dukket de opp på en ettersøkt-liste i 

avisen, sa faren Hassan til Saudi Gazette for fem år siden. 

Så sent som i april i år trodde amerikanske spesialstyrker at de hadde tatt livet av Asiri i en 

operasjon, men det viste seg kort tid etterpå at den drepte ikke var Asiri, og at bombeeksperten 

fremdeles var i live. 

- Feiler gang på gang 

Ved tre anledninger skal Al-Qaida ha klart å smugle den nye, «usynlige» bombetypen om bord 

på fly. Men bare én av gangene har bomben faktisk gått av – og da ble bare vedkommende som 

fraktet bomben drept.   

- Disse folkene feiler gang på gang, påpeker Ben Friedman, forsvars- og sikkerhetsekspert ved 

Cato Institute, overfor BBC. 

 

Ibrahim Asiri skal blant annet være mannen som laget de såkalte underbuksebombene. 

Bombene ble avslørt i underbuksen på en mann som var om bord på et fly til Detroit 1. juledag 

2009. 

    Les også: Titalls drept i droneangrep i Jemen  

Frykter spredning av «bombeoppskrift» 

Likevel frykter sikkerhetskilder i USA og Europa at oppskriften på Ibrahim Asiris «usynlige 

bomber» er blitt spredd fra Jemen til Syria, der Al-Qaida-tilknyttede grupper som Jabhat al-

Nusra de siste årene har tiltrukket seg en mengde europeere. 

Amerikanske sikkerhetskilder forteller til Reuters at de mistenker at bombeprodusenter fra 

Jabhat al-Nusra nå arbeider sammen med eksperter fra AQAP for å fremstille bomber som ikke 

blir oppdaget av de nåværende sikkerhetssystemene på flyplassene. 

Passasjerer går gjennom sikkerhetssjekken på flyplassen i frankfurt i Tyskland torsdag. De nye 

sikkerhetstiltakene vil ikke påvirke vanlig reisende, ifølge britiske myndigheter. 

Jihadister med vestlige pass vil dermed kunne ta med seg bomber om bord på fly til Europa og 

USA uten å bli oppdaget, ifølge sikkerhetskildene. 

Terrorforsker Petter Nesser ved Forsvarets forskningsinstitutt påpeker at Al-Qaida-leder Ayman 

al-Zawahiri senest i september i fjor uttalte at en jihadists fremste plikt er å slå til mot vestlige 

mål over hele verden. 

 

- Det betyr at Al-Qaida fremdeles prioriterer internasjonale operasjoner høyt, og Jabhat al-

Nusra har sverget troskap til al-Zawahiri og Al-Qaida, understreker Nesser. 



    Les også: - Dobbeltagenten var britisk  

- Grunn til bekymring 

Han påpeker også at jihadister i Europa de siste årene har konsentrert seg mer om målrettede 

angrep mot spesifikke mål som for eksempel jøder, antiislamske krefter, sikkerhets- og 

militærmål. 

- Den islamske staten i Irak og Levanten (ISIL) er den gruppa i Syria som har hatt mest truende 

språkbruk overfor Vesten, men Jabhat al-Nusras tilknytning til Al-Qaida gir grunn til bekymring 

for angrep i Vesten også fra den gruppen. Det er flere eksempler på at Syria-farere har planlagt 

angrep og gjennomført angrep i Europa, som angrepet på Det jødiske museet i Brussel og en 

plan for bombeangrep på den franske rivieraen, sier Nesser. 

Mannen som fransk antiterrorpoliti mener sto bak bombeplanen, tilhørte angivelig det 

beryktede Cannes-Torcy, et støttenettverk for Jabhat al-Nusra i Frankrike. Det ble funnet 

sprengstoff i mannens leilighet i mars i år. 

Onsdag dukket det opp en melding på Twitter fra en som hevder å være Naser Muthana fra 

Cardiff i Storbritannia. Muthana figurerte i en video som ble offentliggjort av ISIL i forrige uke. 

I Twittermeldingen er det bilde av en bombe med teksten: «Så Storbritannia er redd for at jeg 

skal komme tilbake med ferdighetene jeg har lært meg». 

Les også: «Underbukse-terrorist» dømt til livsvarig fengsel  

 


